
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 63. 

Статута општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 

4/2019, 7/2019-исправка и 5/2023), а у складу са Правилником о условима и начину 

остваривања права на мере подршке за спровођење пољопривредне политике и 

политике руралног развоја општине Бабушница за 2025. годину, број: 002308253 2025 

04007 004 003 020 271 од 30.05.2025. године („Скупштински преглед општине 

Бабушница“, број: 16/2025 од 30.05.2025. године) и Конкурсом о остваривању права на 

подстицаје за инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава за набавку 

нових машина и опреме у биљној производњи у 2025. години, број: 002305704 2025 

04007 004 003 020 271 од 30.05.2025. године, а на основу Предлога комисије о 

поднетим захтевима на конкурс, број: 002305704 2025 04007 004 003 020 271 - 01 249 од 

10.07.2025. године, 

Општинско веће општине Бабушница на седници одржаној дана 23.07.2025. 

године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК 

о остваривању подстицајних средстава за инвестиције у физичку имовину 

пољопривредних газдинстава за набавку нових машина и опреме  

у биљној производњи у 2025. години 

 

 

Члан 1. 

За меру Инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава за 

набавку нових машина и опреме у биљној производњи у 2025. години, постоје 

опредељена новчана средства у износу од 1.950.000,00 динара и неутрошена средства за 

инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава у износу од 273.638,00  

динара, која су тако опредељена Закључком Општинског већа, број: 003250834 2025 

04007 003 000 020 271 од 23.07.2025. године, што укупно износи 2.223.638,00 динара и 

која се у укупном износу опредељују за реализацију ове мере по расписаном конкурсу 

за 23 подносиоца захтева који остварују право на подстицај. 

 

Члан 2. 

Подстицајна средства за меру Инвестиције у физичку имовину пољопривредних 

газдинстава у биљној производњи у 2025. години, остварују следећи подносиоци 

захтева: 

 
 

Ред

бр. 

 

Број и датум 

захтева 

 

Име и презиме 

 

Пребивалиште 

 

БПГ 

Укупан 

број 

бодова 

Износ 

подстицаја 

до 60% 

1 

002305704 

01-016 

09.06.2025. 

Златковић 

Јелена 
********** ********** 70 ********** 

2 

002305704 

01-040 

25.06.2025. 

Спасић Драгана 

 

********** 
 

********** 70 ********** 

3 

002305704 

01-018 

10.06.2025. 

Јовановић 

Адријана 

 

********** 
 

********** 65 ********** 

4 

002305704 

01-013 

04.06.2025. 

Митић 

Бранкица 

 

********** 
 

********** 65 ********** 



5 

002305704 

01-038 

25.06.2025. 

Ћирић 

Александра 
********** ********** 65 ********** 

6 

002305704 

01-026 

16.06.2025. 

Аризановић 

Јелена 
********** ********** 65 ********** 

7 

002305704 

01-027 

16.06.2025. 

Николић 

Душица 
********** ********** 60 ********** 

8 

002305704 

01-009 

02.06.2025. 

Милошев Јелена ********** ********** 60 ********** 

9 

002305704 

01-031 

17.06.2025. 

Петровић Игор ********** ********** 55 ********** 

10 

002305704 

01-029 

17.06.2025. 

Тошић Анкица ********** ********** 55 ********** 

11 

002305704 

01-017 

10.06.2025. 

Ђорђевић 

Светлана 
********** ********** 55 ********** 

12 

002305704 

01-020 

12.06.2025. 

Петровић 

Светлана 
********** ********** 55 ********** 

13 

002305704 

01-037 

12.06.2025. 

Ћирић Горица ********** ********** 55 ********** 

14 

002305704 

01-025 

13.06.2025. 

Стаменковић 

Далибор 
********** ********** 55 ********** 

15 

002305704 

01-046 

30.06.2025. 

Спасић 

Бранкица 
********** ********** 55 ********** 

 

16 

002305704 

01-012 

02.06.2025. 

Ристић Зорица ********** ********** 55 ********** 

 

17 

002305704 

01-015 

06.06.2025. 

Миладиновић 

Надица 
********** ********** 55 ********** 

 

18 

002305704 

01-011 

02.06.2025. 

Милошевић 

Милан 
********** ********** 50 ********** 

 

19 

002305704 

01-034 

19.06.2025. 

Лепојев Миљан ********** ********** 50 ********** 

 

20 

002305704 

01-019 

11.06.2025. 

Стојковић 

Славиша 
********** ********** 50 ********** 

21 

002305704 

01-022 

12.06.2025. 

Здравковић 

Надежда 
********** ********** 50 

 

********** 

22 

002305704 

01-044 

27.06.2025. 

Илић Родољуб ********** ********** 

 

45 

 

********** 



23 

002305704 

01-024 

13.06.2025. 

Станојевић 

Владан 
********** ********** 45 ********** 

 

УКУПНО 
2.223.638,00 

 

За подносиоца захтева под редним бројем 23. Стојановић Владана, опредељују 

се средства у износу до 93.128,00 динара, због непостојања расположивих средстава за 

доделу целокупног износа са којим је подносиоц захтева конкурисао, а који износи 

138.000,00 динара.  

 

Члан 3. 

Подстицајна средства због утрошка средстава не могу остварити следећи 

подносиоци захтева: 

 
 

Ред

бр. 

 

Број и датум 

захтева 

 

Име и презиме 

 

Пребивалиште 

 

БПГ 

Укупан 

број 

бодова 

Износ 

подстицаја 

24 

002305704 

01-028 

17.06.2025. 

Стојановић 

Горан 
********** 

 

********** 45 111.000.00 

25 

002305704 

01-030 

17.06.2025. 

Петровић 

Верица 
********** 

 

********** 45 72.000.00 

26 

002305704 

01-033 

19.06.2025. 

Михајловић 

Пешић 

Светлана 

********** 

 

********** 45 69.420.00 

27 

002305704 

01-041 

26.06.2025. 

Ђокић Бојка ********** 

 

********** 45 58.199.40 

28 

002305704 

01-023 

13.06.2025. 

Ранчић Миљана ********** 

 

********** 45 114.000.00 

29 

002305704 

01-008 

02.06.2025. 

Крстић 

Владимир 
********** 

 

********** 40 128.304.00 

30 

002305704 

01-039 

25.06.2025. 

Живковић Миле ********** 

 

********** 40 29.999.40 

31 

002305704 

01-047 

30.06.2025. 

Милић 

Томислав 
********** ********** 40 150.651,36 

32 

002305704 

01-021 

12.06.2025. 

Митић Саша ********** ********** 40 32.940.00 

33 

002305704 

01-032 

18.06.2025. 

Манић 

Владимир 
********** ********** 40 248.832.00 

34 

002305704 

01-036 

24.06.2025. 

Здравковић 

Предраг 
********** ********** 40 72.594.00 

35 

002305704 

01-014 

06.06.2025. 

Марина Костић ********** ********** 40 268.293.60 



36 

002305704 

01-042 

26.06.2025. 

Митровић 

Дрина 
********** ********** 35 69.420.00 

37 

002305704 

01-035 

20.06.2025. 

Анђелковић 

Љубиша 
********** ********** 30 30.060.00 

38 

002305704 

01-010 

02.06.2025. 

Миленковић 

Часлав 
********** ********** 25 69.420.00 

39 

002305704 

01-043 

27.06.2025. 

Јовановић 

Србислав 
********** ********** 25 69.306.00 

  

 

 

Члан 4. 

Подстицајна средства због сукоба интереса не може остварити следећи 

подносиоц захтева: 

 
 

Ред

бр. 

 

Број и датум 

захтева 

 

Име и презиме 

 

Пребивалиште 

 

БПГ 

Укупан 

број 

бодова 

Износ 

подстицаја 

1 

002305704 

01-045 

30.06.2025. 

Пејчић Радован 

Бабушница, 

Борисава 

Стефановића 024 

701866002760 45 

 

28.800.00 

 

 

 

Члан 5. 

 Са подносиоцима захтева из члана 2. овог Закључка који су остварили право на 

подстицај, Председник општине Бабушница склапа Уговор о додели средстава за 

реализацију инвестиције.  

 

 

Члан 6. 

 Закључак доставити Одсеку за привреду, урбанизам, комунално стамбене и 

имовинске послове, Одсеку за финансије и локалну пореску администрацију и архиви 

Општине Бабушница. 

 

 

 

 

Број: 003250964 2025 04007 003 000 020 271 

У Бабушници, 23.07.2025.године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА             

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                     Ивана Стојичић,с.р. 


